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Warszawa, 18 września 2017 r. 
   

Sport zaczyna się od…  
Jak wspierać młodych sportowców?  

 

Tylko harmonijna współpraca rodzice-szkoła-klub może ułatwiać rozwój kariery młodych 
sportowców zaczynających swoją przygodę ze sportem wyczynowym. Współpracy tej często 
brakuje – to jeden z wniosków z panelu podczas XXI International Scientific Congress „Olympic 
Sport and Sport for All", który zakończył się w piątek, 15 września, na warszawskim AWF. 
 

 
Fot. archiwum Akademii Wychowania Fizycznego w Warszawie. Na zdjęciu uczestnicy panelu SAV, od lewej: Krzysztof 

Łoniewski, Emil Marat, Michał Lenartowicz, Kamila Lićwinko, Piotr Siemiński, Tomasz Siemiński 

  

Z przedstawionej podczas panelu ankiety przeprowadzonej wśród młodych sportowców – 
uczestników i absolwentów Sportowej Akademii Veolii (osoby nastoletnie i takie, które zaczynały 
przygodę ze sportem wyczynowym w dyscyplinach indywidualnych mając mniej niż 14 lat) 
wynika, że przeszkodą w rozwoju jest dla nich nienajlepsza baza treningowa i sprzęt, 70% 
badanych wskazuje na niewłaściwą (niedostateczną) opiekę lekarską i psychologiczną, ponad 
60% na niedostateczne wsparcie ze strony działaczy sportowych. Hamulcem sportowego 
rozwoju w mniej popularnych dyscyplinach indywidualnych są niskie zarobki zawodowców 
oraz – na początku drogi – brak sukcesów i kłopoty z pogodzeniem nauki szkolnej i treningów. 
Na to, że szkoła powinna bardziej elastycznie i wyrozumiale podchodzić do nieobecności 
zawodników na zajęciach i umożliwić im częściowo indywidualny tok nauki wskazuje co piąty 
rozmówca – uczestnik ankiety Sportowej Akademii Veolii. Tylko 20 procent sportowców może 
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dzisiaj liczyć na wsparcie szkoły. Ponad 63 procent młodych zawodników zwraca uwagę, że brak 
choćby małych sukcesów w początkowej fazie kariery może zniechęcać do treningów.  

 

Nad tym, jak można wspierać najmłodszych sportowców 15 września na warszawskiej AWF 
debatowali m.in.: 

Michał Lenartowicz, prorektor AWF Warszawa dr. hab. prof.: „Niepokojące wydają się 
informacje o niskim poczuciu wsparcia szkół badanych dla ich aktywności sportowej. W przypadku 
młodych sportowców o tak dużym potencjale można byłoby oczekiwać dużej elastyczności szkół  
i indywidualnego toku nauki jako standardu. Rosnące w kolejnych latach udanej kariery sportowej 
wymagania dotyczące objętości treningów i liczby startów mogą stanowić problem nawet dla 
prosportowo nastawionej, ale nie sportowej, szkoły. Szkoły powinny wykazywać się większą 
elastycznością”. 

 

Kamila Lićwinko, halowa mistrzyni świata w skoku wzwyż, olimpijka z Rio de Janeiro, 
ambasadorka 8. edycji Sportowej Akademii Veolii: „Wyniki ankiety są zgodne z moimi 
doświadczeniami. Widać, że bardzo ważne w motywowaniu młodych sportowców jest umożliwienie 
im płynnego łączenia szkoły z treningami. Sport nie musi oznaczać kłopotów w szkole! 
Wręcz przeciwnie – sportowcy ze względu na dużą dyscyplinę i siłę woli bywają 
najlepszymi uczniami. No  widać, że ważne są sukcesy – choćby małe. One motywują. Dzieci mogą 
wygrywać osiedlowe zawody – to od nich zaczynają się marzenia o wygrywaniu wielkich 
mistrzostw”. 

 

Tomasz Siemiński, ojciec jednego z absolwentów SAV – jednego z najlepszych polskich 
pływaków, Piotra Siemińskiego: „W podejściu do sportowców nie powinno być cezury junior-
senior. Od początku należy traktować sportowców niemal tak samo. Oczywiście oczekiwania 
młodszych są mniejsze, nie muszą być wysokie, ale nawet dzieci czują się lepiej, gdy widzą, 
że traktuje się je „profesjonalnie”. Takie podejście może być dodatkowym motywatorem 
do wytężonej pracy na sportowy sukces”. 

*** 
Akademia Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie we współpracy z Międzynarodowym Stowarzyszenia 
Uniwersytetów Kultury Fizycznej i Sportu (International Association of Physical Education and Sport Universities) oraz Polskim 
Komitetem Olimpijskim zorganizowała w dniach 14-16.09.2017 r.  w Warszawie XXI Międzynarodowy Kongres „Sport Olimpijski 
i Sport dla Wszystkich" ("Olympic Sport and Sport for All"). Tematyka konferencji obejmowała zagadnienia teorii i praktyki sportu 
wyczynowego, sportu rekreacyjnego zarówno w ich biomedycznym, jak i społecznym wymiarze. Konferencja odbyła się w siedzibie 
Polskiego Komitetu Olimpijskiego oraz w obiektach Akademii Wychowania Fizycznego w Warszawie. 

 

Sportowa Akademia Veolii to program edukacyjny kierowany do sportowców w wieku 14-18 lat, którego istotą jest przygotowanie 

beneficjentów i absolwentów do świadomego budowania kariery zawodowej oraz przekonanie o zaletach równoczesnego rozwoju 

edukacyjnego i sportowego. Podczas dwunastomiesięcznej współpracy młodzież otrzymuje cenną dawkę wiedzy z marketingu 

sportowego, public relations, psychologii sportu, social mediów, produkcji telewizyjnej, prawa sportowego i coachingu zawodowego. 

Szkolenia dla młodych sportowców prowadzą specjaliści w swoich dziedzinach. Dotychczas w programie SAV uczestniczyło ponad 

140 beneficjentów reprezentujących różne dyscypliny indywidualne, m.in.: pływanie, kajakarstwo, lekkoatletykę, skoki do wody, 

szermierkę, judo. Wśród naszych absolwentów są m.in. Gerard Kurniczak – mistrz świata kadetów w zapasach (2016), pływak 

Kacper Majchrzak - olimpijczyk z Londynu (2012) i Rio de Janerio (2016), Marta Lubos – zdobywczyni 13 złotych, 14 srebrnych 

i 14 brązowych medali w zawodach międzynarodowych i krajowych seniorów i juniorów w karate. Swoim bogatym doświadczeniem 

dzieli się z młodymi sportowcami znakomita polska lekkoatletka, Kamila Lićwinko, ambasadorka programu. SAV funkcjonuje 

obecnie w pięciu miastach: Warszawie, Łodzi, Poznaniu, Chrzanowie i Tarnowskich Górach.. 
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